de  costas  a  cargo  del  demandante SEGUROSCOMERCIALES   BOLIVAR, aporta  copia   

del recibo   de   pago   del costo   que acarrearon  los defendidos y que fue cancelado en 

calidad de honorarios para realizar la defensa correspondiente en el presente proceso. 

Acompaña  el recibo de pago No 1086 por  valor  de UN  MILLON  SEISCIENTOS 

CINCUENTA  Y  SEIS  MIL  DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($1.656.232), y 

solicita se realice la respectiva liquidación. 

Al respecto se anota lo siguiente. 

La Corte Constitucional en sentencia C – 089 de 2002, señaló:  

“ Siguiendo planteamientos de la doctrina nacional, la jurisprudencia de esta Corporación

[...]

con la presentación del recibo de lo que se pagó que puede pedir su inclusión en la 
liquidación de costas. Se reitera debe existir una providencia que declare deben pagarse 
por la parte demandante, para que incluso pueda pedirse su ejecución.  

RESUELVE 

1.- Negar, incluir en la liquidación de costas, la suma de $ UN  MILLON  SEISCIENTOS 

CINCUENTA  Y  SEIS  MIL  DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($1.656.232), 

solicitada por el apoderado de la parte demandada, como honorarios cancelados, conforme 

lo expuesto en la parte motiva.  

1.-Apruébese la liquidación de costas realizada por secretaria en todas sus partes, la cual 

asciende a la suma de QUINIENTOS MIL PESOS, ($500.000).